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Konferencja nt. finansowania badań
podstawowych w UE

Konferencję nt. utworzenia Europejskiej Rady ds. Badań (European Research Council, ERC)
zorganizowały Polska Akademia Nauk i Federacja Europejskich Towarzystw Biochemicznych.
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Idea utworzenia ERC, która zajęłaby się wspieraniem i koordynacją prowadzenia wspólnych,
długookresowych prac w zakresie badań podstawowych, pojawiła się w 2002 r.

Zgodnie z planami, ERC prowadziłaby europejską politykę w zakresie badań podstawowych - takich,
których wyniki nie przekładają się bezpośrednio na wdrożenia.

O przyznaniu pieniędzy przez radę zadecyduje konkurencja - mówił Jan Frąckowiak, dyrektor Biura
PAN w Brukseli. Jak wyjaśnił, w ramach 7. Programu Ramowego (unijnego programu finansowania
i rozwoju badań naukowych, który ruszy w 2006 r.) ERC ma dostać do dyspozycji "znaczące kwoty".
"Mówi się o przyznaniu na okres czterech lat czterech mld euro" - powiedział PAP.

Jak zaznaczano na konferencji, w pewnych dziedzinach nauk podstawowych Polacy są mocni od
dawna. "Nie boimy się konkurencji europejskiej w chemii i fizyce. Istnieje szereg nowoczesnych nauk,
jak biologia molekularna czy biotechnologia, z którymi także powinniśmy doszusować do
europejskiej czołówki" - dodał kierownik Zakładu Biologii Molekularnej w Międzynarodowym
Instytucie Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, prof. Maciej Żylicz.

"Polacy popierają ideę utworzenia ERC, ponieważ wcześniejsze mechanizmy finansowania nauki
w Unii Europejskiej nie dotyczyły badań podstawowych. A w tych Polska ma bardzo bogate tradycje"
- powiedział prof. Wojciech Stec z Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN
w Łodzi.

PAP
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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